
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 269 Lunes 6 de noviembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 80385

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
64

81
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

64818 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agència
Valenciana del Turisme. Objeto: Suministro e instalación de juegos
infantiles para las playas de la Comunitat Valenciana, distribuido en tres
lotes. Expediente: 36/16.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Presidencia de la Agència Valenciana del Turisme.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Presidencia  de  la  Agència

Valenciana  del  Turisme.
c) Número de expediente: 36/16.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de juegos infantiles para las playas de la

Comunitat Valenciana, distribuido en tres lotes.
c) Lote: 3) Suministro e instalación de 20 unidades de juegos infantiles. Flora y

especies arbóreas.
d)  CPV  (Referencia  de  Nomenclatura):  37524000  (Juegos)  y  45233293

(Instalación  de  mobiliario  urbano).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 24 de marzo de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.200.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.200.000,00 euros. Importe total:
1.452.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

Lote 3: Suministro e instalación de 20 unidades de juegos infantiles. Flora y
especies arbóreas.

a) Fecha de adjudicación: 19 de septiembre de 2017.
b) Fecha de formalización: 18 de octubre de 2017.
c) Contratista: HPC Ibérica, S.A,
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 258.724,86 euros,¡. Importe

total: 313.057,08 euros.
e)  Ventajas  de  la  oferta  adjudicataria:  Al  haber  presentado  la  oferta

económicamente más ventajosa para dicho lote, de acuerdo con los criterios
de  adjudicación  establecidos  en  el  pliego  de  cláusulas  administrativas
particulares  aprobado  al  efecto.

Valencia, 31 de octubre de 2017.- Presidente.
ID: A170078820-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-11-03T18:20:49+0100




